

PTI A/S
Vennelystvej 2, 6880 Tarm

CVR-nr. 19 05 12 77

Årsrapport

2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. oktober 2022

Ingolf Møller
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	PTI A/S Vennelystvej 2 6880 Tarm Telefon: 97371633 E-mail: mail@pti-as.dk CVR-nr.: 19 05 12 77 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Ingolf Møller, formand Jette Førriisdahl Søren Førriisdahl
Direktion	Søren Førriisdahl
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Sydbank Bredgade 48 6900 Skjern
Modervirksomhed	Søren Førriisdahl Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af produktion og montering af industrimaskiner og procesanlæg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 16.168.669 kr. mod 21.645.868 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.263.280 kr. mod 5.287.183 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	16.168.669	21.645.868
1 Personaleomkostninger	-13.074.656	-14.369.023
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-306.741	-361.399
Resultat før finansielle poster	2.787.272	6.915.446
Øvrige finansielle omkostninger	-57.062	-139.779
Resultat før skat	2.730.210	6.775.667
3 Skat af årets resultat	-466.930	-1.488.484
Årets resultat	2.263.280	5.287.183
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
Overføres til overført resultat	263.280	5.287.183
Disponeret i alt	2.263.280	5.287.183

Balance 30. juni

Aktiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	4.216.910	4.381.537
5	Produktionsanlæg og maskiner	742.299	789.540
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	488.601	61.674
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.447.810</u>	<u>5.232.751</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.447.810</u>	<u>5.232.751</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.037.318	954.343
	Forudbetalinger for varer	499.410	0
	Varebeholdninger i alt	<u>1.536.728</u>	<u>954.343</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.731.951	14.745.857
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	3.041.119	1.480.606
	Andre tilgodehavender	101.331	0
	Tilgodehavender i alt	<u>6.874.401</u>	<u>16.226.463</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.832.933</u>	<u>1.539.305</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>14.244.062</u>	<u>18.720.111</u>
	Aktiver i alt	<u>19.691.872</u>	<u>23.952.862</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	12.834.228	12.570.948
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
	Egenkapital i alt	<u>15.834.228</u>	<u>13.570.948</u>
Hensatte forpligtelser			
8	Hensættelser til udskudt skat	250.000	393.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>250.000</u>	<u>393.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	3.584	2.161
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	949.442	555.113
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.167.481	3.382.181
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	274.930	1.239.484
	Anden gæld	1.212.207	4.809.975
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.607.644</u>	<u>9.988.914</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.607.644</u>	<u>9.988.914</u>
	Passiver i alt	<u>19.691.872</u>	<u>23.952.862</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
10 Eventualposter			

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2020	1.000.000	7.283.765	2.000.000	10.283.765
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	5.287.183	0	5.287.183
Egenkapital 1. juli 2021	1.000.000	12.570.948	0	13.570.948
Årets overførte overskud eller underskud	0	263.280	2.000.000	2.263.280
	<u>1.000.000</u>	<u>12.834.228</u>	<u>2.000.000</u>	<u>15.834.228</u>

Noter

	2021/22	2020/21
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	11.654.282	12.879.919
Pensioner	932.812	1.003.453
Andre omkostninger til social sikring	183.731	154.704
Personaleomkostninger i øvrigt	303.831	330.947
	13.074.656	14.369.023
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	25	27
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	164.627	164.627
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner	122.141	119.198
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	19.973	28.164
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	0	49.410
	306.741	361.399
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	609.930	1.364.484
Årets regulering af udskudt skat	-143.000	124.000
	466.930	1.488.484
	30/6 2022	30/6 2021
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli	4.835.460	4.835.460
Kostpris 30. juni	4.835.460	4.835.460
Af- og nedskrivninger 1. juli	-453.923	-289.296
Årets afskrivninger	-164.627	-164.627
Af- og nedskrivninger 30. juni	-618.550	-453.923
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	4.216.910	4.381.537

Noter

	30/6 2022	30/6 2021
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. juli	7.958.992	7.736.943
Tilgang i årets løb	74.900	262.299
Afgang i årets løb	0	-40.250
Kostpris 30. juni	8.033.892	7.958.992
Af- og nedskrivninger 1. juli	-7.169.452	-7.068.367
Årets afskrivninger	-122.141	-119.198
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	18.113
Af- og nedskrivninger 30. juni	-7.291.593	-7.169.452
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	742.299	789.540
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli	911.961	1.033.961
Tilgang i årets løb	446.900	0
Afgang i årets løb	0	-122.000
Kostpris 30. juni	1.358.861	911.961
Af- og nedskrivninger 1. juli	-850.287	-896.950
Årets afskrivninger	-19.973	-28.164
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	74.827
Af- og nedskrivninger 30. juni	-870.260	-850.287
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	488.601	61.674
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	3.653.097	10.149.725
Aconto faktureringer	-1.561.420	-9.224.232
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	2.091.677	925.493
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	3.041.119	1.480.606
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-949.442	-555.113
	2.091.677	925.493

Noter

	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
8. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. juli	393.000	269.000
Udskudt skat af årets resultat	<u>-143.000</u>	<u>124.000</u>
	<u>250.000</u>	<u>393.000</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	109.000	78.000
Omsætningsaktiver	<u>141.000</u>	<u>315.000</u>
	<u>250.000</u>	<u>393.000</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balance-dagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Produktionsanlæg og maskiner	742
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	489
Varebeholdninger i alt	1.037
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.732

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 89 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2 år og en samlet restleasingydelse på 309 t.kr. inkl. resthæftelser.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabets bankforbindelse har udstedt garantier for 1.062 t.kr. i forbindelse med afsluttede projekter.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Søren Førreisdahl Holding ApS, CVR-nr. 30 55 77 78, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.